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TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS EXCETO AO RPPS (II)

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

DISPONIBILIDA
DE DE CAIXA

BRUTA

(a)

Restos a Pagar Liquidados e
Não Pagos

Restos a Pagar 
Empenhados e

Não Liquidados
de Exercícios

Anteriores
(d)

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E 

NÃO 
LIQUIDADOS DO 

EXERCÍCIO

(h)

BA - EXECUTIVO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A 

PAGAR ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL - CONSOLIDADO
3º QUADRIMESTRE JANEIRO A DEZEMBRO - 2023  

RGF - Anexo 5 (LRF, Art. 55, inciso III, alínea "a")

Demais
Obrigações
Fianceiras

(e)

TOTAL (IV) = (I + II + III)
FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA, Emissão:26/01/2024, às 15:04:33, Assinado Digitalmente no dia 26/01/2024, às 15:04:33.  

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA 

LÍQUIDA (ANTES DA 
INSCRIÇÃO EM RESTOS A

PAGAR NÃO 
PROCESSADOS DO 

EXERCÍCIO)¹
(g) = (a – (b + c + d + e) - f)

INSUFICIÊNCIA 
FINANCEIRA 

VERIFICADA NO 
CONSÓRCIO 

PÚBLICO

(f)

Do Exercício

(c)

De Exercícios
Anteriores 

 (b)

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I)

Transferências do FUNDEB

Recursos Não Vinculados de Impostos

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS
CANCELADOS

(NÃO INSCRITOS
POR

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

Outros Recursos Vinculados à Educação

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

Outros Recursos Vinculados à Saúde

Recursos Destinados à Assistência Social
Recursos Vinculados à Previdência Social (Exceto ao RPPS)
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências

Outras Vinculações Legais

Recursos Extraorçamentários
Outras Vinculações

11.839.731,14 1.573.797,91

2.630.578,44

77.291,33

1.997.547,21

135,43

446.422,58

0,00

6.676.514,77

9.998,76

0,00

0,00

5.868.604,37

5.868.604,37

0,00

946.103,21

547.130,67

0,00

78.114,03

0,00

0,00

0,00

0,00

2.450,00

7.106.405,01

7.106.405,01

17.708.335,51 8.680.202,92

1.200.603,24

0,00

15.321,76

0,00

0,00

14.795,41

0,00

623.042,57

547.443,50

0,00

0,00

0,00

0,00

1.200.603,24

108.645,16

0,00

272,20

90.600,00

0,00

13.422,96

0,00

0,00

0,00

0,00

4.350,00

1.552.240,19

1.552.240,19

1.660.885,35

8.255.575,19

6.840.589,38

0,00

707.257,96

94.972,85

51.110,13

0,00

13.650,28

547.994,59

0,00

0,00

0,00

0,00

8.255.575,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

701.109,64

-4.210.010,94

-884.405,84

652.558,58

-94.837,42

288.980,05

0,00

6.039.821,92

-1.085.439,33

0,00

-6.800,00

-2.790.040,83

-2.790.040,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

WILKER OLIVEIRA TORRES

Prefeito(a)

Matrícula: 27118

LEANDRO MAIA SOUZA

Contador(a)

Reg. Prof.: CRC/BA 040732/O-5

GEANDERSON DIAS BRAGA

Tesoureiro(a)

Matrícula: 27153

Outros Recursos não Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DISPONIBILIDAD
E DE CAIXA

LÍQUIDA (APÓS A
INSCRIÇÃO EM

RESTOS 
A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO )

701.109,64

-4.210.010,94

-884.405,84

652.558,58

-94.837,42

288.980,05

0,00

6.039.821,92

-1.085.439,33

0,00

-6.800,00

-2.790.040,83

-2.790.040,83

0,00

Recursos Vinculados à Educação

Recursos Vinculados à Saúde

Transf de Convênios e Instrumentos Congêneres (exceto Educação, Saúde e Assistência) 5.292.649,08 0,00 0,00 0,00 13.650,28 0,00 5.278.998,80 0,00 0,00 5.278.998,80

Outras Vinculações Decorrentes de Transferências 1.383.865,69 0,00 623.042,57 0,00 0,00 0,00 760.823,12 0,00 0,00 760.823,12

Demais Vinculações Legais 11.241,38 0,00 547.443,50 0,00 547.994,59 0,00 -1.084.196,71 0,00 0,00 -1.084.196,71

Recursos de Operações de Crédito (exceto vinculados à Educação e à Saúde) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos de Alienação de Bens/Ativos 1.242,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.242,62 0,00 0,00 1.242,62

Recursos Vinculados a Fundos (exceto Educação, Saúde, Assistência e Previdência) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.707.869,77 946.103,21 15.321,76 272,20 6.840.589,38 0,00 -5.094.416,78 0,00 0,00 -5.094.416,78

1.997.682,64 547.130,67 0,00 90.600,00 802.230,81 0,00 557.721,16 0,00 0,00 557.721,16

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS AO RPPS (III) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos Vinculados  ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2.088.931,19 -2.088.931,19

Página: 1 de 1 SIAFIC - 
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BA - EXECUTIVO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

3º QUADRIMESTRE JANEIRO A DEZEMBRO - 2023

LRF, art. 48 - Anexo 6

DESPESA COM PESSOAL VALOR

122.305.947,83

116.190.650,44

WILKER OLIVEIRA TORRES

Prefeito(a)

LEANDRO MAIA SOUZA

Contador(a)

GEANDERSON DIAS BRAGA

Tesoureiro(a)

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

GARANTIA DE VALORES
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA
(APÓS A INSCRIÇÃO

EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO )

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Total

54,00

51,30

126.686.165,02

51.894.921,63

278.318.083,19

0,00

51.024.981,92

0,00

0,00

37.109.077,76

16.235.221,52

120,00

0,00

22,00

0,00

0,00

16,00

7,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 236.431.735,99

R$ 1,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA, Emissão:26/01/2024, às 15:06:36, Assinado Digitalmente no dia 26/01/2024, às 15:06:36.  

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

110.075.353,05Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%> 48,60

231.931.735,99

55,93

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 226.492.495,99

Matrícula: 27118 Reg. Prof.: CRC/BA 040732/O-5 Matrícula: 27153

22,38

 SIAFIC - 

0,00 -2.088.931,19
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